The following notarial instrument from the *Moray Register* supports the claim of the Bishop of Moray to visit the priory:—*

Notarial Instrument containing the grounds and evidence on the claim of the Bishop of Moray to visit the Priory of Pluscardyn, 20th October, 1345.

In nomine Domini amen . anno incarnationis ejusdem . M^o. ccc^o. xlv^o.
indictione . xiv . pontificatus sanctissimi in Christo patris ac
domini domini Clementis papæ sexti anno quarto . vicesimo die mensis
Octobris . in capitulo cathedrali ecclesiæ Moraviensis . in presentia
reverendorum in Christo patrum dominorum Johannis et Richardi
Dei gratia Moraviensis et Dunkeldensis ecclesiarum episcoporum .
dominorum decani et capituli Moraviensis et mei notarii publici
infrascripti presentia et testium subscriptorum personaliter constituti
domini Johannes Wysi prior et Adam Mareschallus sub-prior .
Wilhelmus de Innernys et Adam Yung monachi domus vallis Sancti
Andreæ de Pluskardy Moraviensis dyoceseos a predicto domino
Episcopo Moraviæ in virtute sancte obediente et sub pœna excom-
municationis legitime moniti et interrogati ut super articulis infra-
scriptis plenam decerent veritatem . sponte confessi sunt et recogno-
verunt quod a prima fundatione dictæ domus de Pluscardy sicut a
suis predecessoribus audierunt . et suis temporibus etiam viderunt .
episcopi Moravienses qui pro tempore fuerunt quotienscunque
videbatur eis expediens habuerunt et tenuerunt et exercuerunt
visitationem et correctionem . institutionem et destitutionem in
predicta domo prioribus et fratribus ejusdem . et procuraciones
receperunt . nullamque exemptionem seu privilegium contra hæc se
habuisse vel habere recognoverunt Prior et monachi supradicti .
et quod in possessione et exercitio predictorum omnium Moravienses
episcopi singuli suis temporibus sunt et fuerunt a tempore de quo
memoria non existit . Dominus etiam Wilhelmus de Longovico
monachus Remundi vallis Tullensis dyoceseos ordinis Vallis Caulium
nuncius et procurator prioris domus Vallis Caulium Lingonensis
dyoceseos ut ipse dicebatur in presentia predictorum reverendorum
in Christo patrum et mei notarii publici infrascripti et testium
subscriptorum personaliter constitutus et interrogatus super articulis
infrascriptis sponte confessus est et recognovit quod episcopi et
archi-episcopi dyocesani tam in Almannia quam in aliis partibus

* *Reg. Moraviense*, pp. 156, 157.

transmarinis in quorum dyocisibus domus ordinis Vallis Caulium sitæ sunt hactenus habuerunt et habent singuli in suis Dyocisibus visitationem et correctionem in domibus supra-dictis . ac etiam procurationes receperunt et recipiunt . et quod nullam exemptionem vel privilegium habent vel habuerunt contra eadem . Acta sunt hæc anno . indictione . pontificatu . die . mense . et loco supradictis . presentibus prefatis reverendis in Christo patribus et magistro Johanne de Innernys cancellario et officiali Moraviensi . dominis Reginaldo de Ogiston cancellario Glasguensi . Johanne de Kynnard Thesaurio Dunkeldensi . et canonicis ecclesiæ Moraviensis predictæ . testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis . quorum reverendorum in Christo patrum autentica sigilla una cum sigillo officialitatis curiæ Moraviensis presenti instrumento sunt appensa in testimonium premissorum .